省地税局自助办税服务厅全员全额申报培训内容
一，地址
	关于省局“自助办税系统客户端”下载地址的公告

	各区局：
    现将湖北省地方税务局“自助办税系统客户端”下载地址公布如下：
    内网地址为：
    http://148.16.16.68:8000/wlsb
    外网地址为：
    1、http://221.232.128.58:8000/wlsb
    2、或者省局外网网站 http://www.hb-l-tax.gov.cn/ ，点击进入网上办税服务大厅后下载"省自助办税系统客户端"；
     以上地址打开后，请直接根据页面上的文字信息提示进行下载安装。

二，编辑纳税人明细信息

一般情况下，明细信息含三个部分，部门信息、人员信息、工资薪金信息，除此之外还可以进行一次性奖金分红、劳务报酬、承包承租经营、财产转让所得、财产租赁所得、稿酬所得、利息股息红利、特许权使用费所得、偶然所得、其他所得等等各项所得项目的信息编辑。
1，信息编辑
路径：网上自助办税系统大厅—大厅工具箱—部门设置维护

手工填写编辑部门信息，增删查改，方式和原武汉市明细纳税管理系统一致。
2，信息编辑

人员明细信息的编辑可以采用录入和导入两种方式。一般人员较少的情况推荐使用录入方式，人员较多的情况下推荐使用导入方式。

人员信息录入：本系统将人员分为三类，中方人员、外籍人员、港澳台人员。维护路径分别为：

网上自助办税系统大厅—大厅工具箱—中方人员维护
网上自助办税系统大厅—大厅工具箱—外籍人员维护

网上自助办税系统大厅—大厅工具箱—港澳台人员维护
其中需填写的字段和原武汉市明细纳税管理系统基本一致。增加—编辑—保存，即可。
人员信息导入：
路径：网上自助办税系统大厅—大厅工具箱—人员信息导入
1. 点击“接口文件”按钮，选择保存路径，创建一个人员信息接口文件模版；

2. 打开接口文件模版，编辑人员信息，保存；
3. 返回“人员信息导入”界面，点击“开始导入”按钮，信息开始导入。

注 意：
1. 在接口文件模版中编辑人员信息的时候，红字的部分是需要用人员信息替代的，而蓝字的部分可以不用改动；
2．接口文件中省局将所有的字段标红了，但程序设置上只要原有武汉市纳税明细申报管理系统中的字段齐全，则可完成导入申报的过程；

3．接口文件中人员名称不允许重复，可用原武汉市客户端系统中的人员编号来填写；
4．新系统接口文件模版中无“部门名称”字段，系统无法在信息导入时自动将人员分布到各个部门。只能先选择一个部门，然后导入该部门的人员，每个部门分别导入。
5．新程序全员全额人员明细信息的证件类型中暂无“军官证”，请按要求规范填写身份证。

6．导入过程中，会对不符合系统格式要求的数据进行报错，拒绝导入，但未报错的条目将可以导入成功。导入结束后，请重新维护报错字段，重新导入。
3， 工资薪金编辑

工资明细信息的编辑也同样可以采用录入和导入两种方式。一般人员较少的情况推荐使用录入方式，人员较多的情况下推荐使用导入方式。

工资信息录入：
路径：网上自助办税系统大厅—大厅工具箱—个税所得维护—工资薪金

右上角选择“业务所属期”，建立新期。选择需要编辑的人员名称，开始编辑工资信息。增加—选择人员—编辑—计算，即可。
工资信息导入：
路径：网上自助办税系统大厅—大厅工具箱—个税所得维护—工资薪金
1. 右上角选择“业务所属期”，建立新期；
2. 在编辑区内点击“右键—导入数据—接口文件”按钮，选择保存路径，创建一个工资信息接口文件模版；
3. 打开接口文件模版，编辑工资信息，保存；
4. 返回“工资薪金”界面，点击“导入”按钮，信息开始导入；
5. 导入完毕后，将合计额显示在最下方一行，便于核对。

 注 意：
1．业务所属期标明了税款所属期，而新期期号只代表操作期。

2．工资薪金编辑页面和接口文件模版中需填写的字段和原武汉市明细纳税管理系统有一定差别，请按省局新系统的要求，按明细项填写。
4，其他收入信息编辑
一次性奖金分红、劳务报酬、承包承租经营、财产转让所得、财产租赁所得、稿酬所得、利息股息红利、特许权使用费所得、偶然所得、其他所得等等各项所得项目信息编辑的操作步骤同上，信息格式要求按省局新格式。

三， 申报缴纳税款

路径：大厅业务窗口—纳税申报窗口—个人所得税代扣代缴表

打开个人所得税代扣代缴表，选择业务所属期和期号，看到出现本期个人所得税代扣代缴数据。
前台报税户：

1. 点击“右键—生成报盘”，系统将生成两个报盘文件（个税代扣缴明细文件和人员明细信息文件）。文件已经过加密，文件名显示了纳税人流水号和业务所属期号。将这个文件带到税务征收大厅；
四， 数据备份恢复

新系统和原武汉市纳税明细申报管理系统一样，也设置了数据备份恢复功能，便于对数据进行备份保存，避免丢失。

    路径：网上自助办税系统大厅—大厅工具箱—数据备份恢复

    其操作方法和原武汉市纳税明细申报管理系统一致。

五，对武汉市原纳税明细申报管理系统用户的数据搬迁
     为了实现简单、平稳过渡，省局专门为地市州客户端的老用户开发了数据搬迁功能。

1. 打开“湖北地税—纳税个人资料搬迁”程序，选择源系统，即原武汉市纳税明细申报系统数据库；

2. 下载湖北地税纳税人个人资料搬迁这个程序――安装―――安装后图标:[image: image1.png]AP i

3. 选择目标系统即湖北地税自助办税系统数据库；

路径:双击[image: image2.png]AP i

图标-------点击运行-----[image: image3.png]ki - A VR R

H (WHER B8RS EXRA, SWEaA (s
PABERE RSBARRL) HHARA, DEFETUALEFHE

RGN THRIE TR RS

ERAN TREERATE®
TR S BB R

ERGE: WHEHBL ABTIEB S R TR R

i eromren Lo\ ST A FBBE AL RS RER RS T 0l

SRER:
BFRE: (S EBNBRS
FHER: [0 \Progran Files THEHB SBNBLR\ TN data ndb
E
I aEEEE

;| ¢ BREEE IR ARWHR
© BIER , EEATEN

[ e |

BFER:

----------点击源系统另选--------查找市局全员全额申报路径里面的PTAX.mdb文件,选定后双击-------点击目标系统另选------查找湖北地税自助办税系统路径里面的JETAX-data.mdb文件,选定后双击--------选择搬迁模式：覆盖模式或者追加模式；

点击开始搬迁。
4. 完成搬迁。

完成后，打开省局自助办税系统即可看到原来的部门信息和人员资料信息已被迁移过来，而工资薪金等收入信息需要重新编辑。